
Uchwała Nr 40/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 stycznia 2020 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Wólka.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506  z późn. zm.)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności wiersza E.3

pkt 31 załącznika „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami” do  uchwały

Nr XX.117.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie określenia

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą

środków komunikacji elektronicznej.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu  – doręczonej

20 grudnia 2019 roku – uchwały,  o której mowa w sentencji, uznało  że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwale Rady Gminy Wólka Kolegium zarzuciło, że zobowiązując  – w wierszu E.3

punkcie  31  wzoru  deklaracji  –  właściciela  nieruchomości   składającego  deklarację

o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  do  podania  imienia

i nazwiska oraz adresu zamieszkania małżonka naruszyła art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach. Zgodnie z tym przepisem organ stanowiący określa wzór

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  uwzględniając

konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości tej  opłaty, a dane dotyczące

małżonka właściciela nieruchomości Kolegium uznało za takie, które nie  mają wpływu na

ustalenie wysokości tej opłaty.

13 stycznia 2020 roku do RIO w Lublinie wpłynęły „Wyjaśnienia w postępowaniu

nadzorczym wobec części uchwały Nr XX.117.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 18 grudnia

2019  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu

składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej”,  w  których



2

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wólka podnosi, że dane dotyczące małżonka właściciela

nieruchomości  wymagane  są  wyłącznie  „(...)  w  przypadku,  gdy  nieruchomość  objęta

deklaracją stanowi współwłasność małżonków”, zgodnie z pouczeniem zawartym we wzorze

deklaracji  i  koniecznością  zapewnienia  –  w  takiej  sytuacji  –  możliwości  prowadzenia

skutecznej  egzekucji  z  majątku  wspólnego  właściciela  nieruchomości  i  jego  małżonka,

zgodnie z zasadą odpowiedzialności podatkowej małżonków określoną  w art. 29 § 1 ustawy

z  dnia  29  sierpnia  1997  roku  ustawy Ordynacja  podatkowa   (Dz.U.  z  2019  r.,  poz  900

z późn. zm.). 

Kolegium RIO w Lublinie  postanowiło uwzględnić  przytoczone wyżej  wyjaśnienia

i uznać uchwałę Nr XX.117.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 18 grudnia 2019 rok  w sprawie

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków i  trybu składania  deklaracji  za

pomocą środków komunikacji elektronicznej za zgodną z prawem.

W  związku  z  tym  –  na  podstawie  art.  105  §  1  Kodeksu  postępowania

administracyjnego  i   art.  91  ust.  5  ustawy o  samorządzie  gminnym –  Kolegium umarza

postępowanie nadzorcze wszczęte wobec części uchwały Rady Gminy Wólka, o której mowa

w sentencji.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wólka,

2. Wójt Gminy Wólka.


